eius libri exempla nobis mittat, atque etiam Despauterium Romae reformatum¹; id enim R. V. multos abhinc menses nobis promisit. Et quia logici nostri hoc anno haud multum proficiunt, etiam cupio nos a R. V. adiuuari, ut disputationes eorum et studia melius nouoque cum fervore procedant. Reverendus enim P. Lanoy adhuc domi eos docet; qui et foris et domi adeo impeditur, ut satis futurum videatur eum soli domui nostrae providere neque binas cotidie scholas habere. Martinus et Erardus aliquantum impediuntur, alter schola, alter culina², ideoque saepe reverendo patri nostro dixi litterarum studia hic melius procedere debere etc. Idemque sentio de Briccio³, Dominico⁴, Suetonio⁵ etc., qui certe hisce annis in studiis haud multum profecerunt; graeci enim sermonis obliti et in una classe despauteriana relictis sunt. Verum quidem est reverendum patrem nostrum magnam in pietatem adhibere diligentiam; sed ego studiorum quoque meliorem processum cernere cupio, quo citius et melius instituti e philosophia ad theologiam et ad messem adeo destitutam progrediantur. Sed ne sutor ultra crepidam. Sapienti^a occasio danda, ut rectius consulat collegio.

^a Fortasse legendum: Superintendenti; qua appellatione tunc domuum et collegiorum S. J. praesides vel eorum adiutores nonnumquam nominabantur.

¹ Hanc editionem non novi. Ioannis van Pauteren sive Despauterii, humanistae flandri († circiter a. 1520), commentarii grammatici etc. eo tempore in frequenti usu erant.

² Magister Erardus Avantianus anno 1551 Viennae rhetorices praecepta tradere coepit (*Polancus* l. c. II, 270. *Orlandinus* l. c. l. 11, n. 41). De Martino Gotfridio Stevordiano cf. supra p. 366²; quem constat quidem per biennium grammaticam docuisse (*catalogus collegii monacensis in a. 1566, in cod. „Germ. Sup. Cat. 1566. 1599“ f. 409^a); sed eum anno 1554 docuisse mihi quidem certum non est.

³ Briccius Vivonetus; cf. supra p. 414.

⁴ Dominicus Menginus; cf. supra p. 414.

⁵ Italus is erat et cum primis Sociis Viennam venerat; paulo post cum duobus Sociis in Italiam remissus est (*Socher* l. c. p. 23. *Aschbach* l. c. III, 96).

Al fine prego V. R. che voglia dar buona risposta quanto a quello breue Catechismo, sicome scrissi all' vltimo¹, et che pregi anche per me indegnissimo, accio la somma bonta mi dia d' intendere et eseguire la sua santa volunta. Il Signor dio sia con tutti.

M. Petronio² mi scriue come il suo Reuerendissimo uolesse haerme appresso di se, ma non so se sia vero, et anche io sempre me conformarò alla semplice obedientia.